

## Estado do Ceará Câmara Municipal de Araripe

## INDICAÇÃO Nº 70/2025

Excelentíssimo Senhor FRANCISCO GONÇALVES DO NASCIMENTO Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE Senhoras e Senhores Vereadores

Com fulcro preconizado nos artigos 173 e 174 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, a vereadora que a presente subscreve, no pleno exercício de suas atribuições legais e regimentais, vem a presença de Vossa Excelência e demais Edis, para REQUERER, que após o trâmite regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal a presente proposição, viabilizando adotar os procedimentos legais no sentido de atender a presente propositura.

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, via pastas competentes, a execução da seguinte reivindicação:

REFORMA DA ARENINHA DO PAJEÚ; REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO CAMPO DE AVIÃO:

## JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, devido as constantes reivindicações dos usuários, bem como, em virtude da construção do muro de ARRIMO da Areninha, aproveitando a oportunidade, solicita-se a reforma da mesma.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 01 de outubro de 2025.

Antônia Pereira Rodovalho Vereadora, PDT – 2025-2028